*Isaac peregrinatur in Geraris spe famis.*

**Fame** vero superveniente. dum placuisset ysaac ut iret in egiptum ubertuosam valde provinciam. pergebat in geraris deo precipiente. Hunc suscepit rex abimelech. pro muneribus et amicitijs abrahe. **Et** cum multo circa eum favore fuisset usus initio. in hoc permanere semper invidia faciente est prohibitus. **Videns** namque deum in ysaac esse presentem. et tanto eum foventem. expulit eum. **Ille** vero huiusmodi invidia temptatus pro abimelech. tunc equidem discessit in agrum qui dicitur pharan. et conuallis. non longe a geraris. **Vbi** cum foderet puteum. irruentes pastores in hunc congressi sunt. prohibentes illud opus impleri. Quo nolente contendere. prevaluisse videbant. **Discedens** autem. alium fodiebat. quem etiam alijs iniuriam facientibus quibusdam abimelech pastoribus relinquit. abscessit expectans bene voluntatis gratiore licentiam. **Quod** dum esset ei sponte concessum. ut puteum sine prohibitione foderet. roboth puteum appellavit. quod nomen significat spaciosum. **Prior** vero alius quidem escon appellatur. quod potest dici litigium. alius vero suennam quod nomen significat inimicitias. **Ysaac** itaque

*Esau dicitur duci uxoris.*

*JACOB de medio dicitur ante uenit.*

rerum magnitudine pullulabat. **Abimelech** autem contra se crescere putans ysaac. propter hoc quod cum eo litigasset ex incertis inimicitijs egerat. metuens ne prior amicitia nichil ei prodesset. conuerso ysaac ad ultionem eorum que videbat esse pressus. amicitias rursus cum eo firmavit. et unum ad hunc suorum ducum philochum nomine destinavit. **Et** cum omnia que poposcerat abimelech meruisset propter ysaac bonitatem. que recenti iracundie periscam gratiam in se. inque premissum suum habitum proposuerat. tulit eum in ysaac. **Ysaac** vero filius esau circa quem maximum habebat pater affectum. cum esset annorum XL. duxit uxores. agamidam edonis filiam. et alpbamin eusebonis. viroque inter chananeos valde potentium. semetipsum faciens omnium in prete nuptiarum. et neque patris consilium sumens. quod nec promississet ysaac. sed in eius voluntate iacet. **Non** enim libenter habebat ad puerciales sua copulare cognationem. **Nolens** ergo molestus esse filio ut haberet eum a mulieribus abstinere. tacere decrevit. **Cum** senex autem esset et aspectum penitus non haberet euocans esau. et senectutem indicans. quod et pro cecitate et passione visus. impedimentum ei iam esset deo huire iussit eum egredi ad venandum. ut dum caperet quodcumque potuisset. ei pararet ad cenam postquam dominus supplicaret. ut auxiliator ei in omni vita et cooperato: existeret. incertumque esse dicens. quam etiam moreretur. et ante hoc eis se prebitur. ut deum propiciam eius orationibus haberet mereretur. **Et** esau quidem ad venandum egressus est. rebecca vero deum pro favore iacob rogabat. et propter ysaac voluntatem. iussit heros ei occidere. cenamque parare. **Iacob** ministrabat matri ei semper obediens. **Cum** vero fuisset parata cena. heros pelle brachia conuoluit iacob. ut propter pilos esse crederet esau. **Nam** cum in omnibus alijs similesent eo quod essent gemini. in hoc tantummodo differerent. trepidusque iacob ne antequam fieret ordes reptus in hac calliditate. premissum ut contraria faceret irritaret proferebat pro cena. **Ysaac** vero sentiens vocem iacob pro eo nomine vocitabat. **Illo** autem brachium porrigente cui pelle circumdederat. contingens eum ysaac ait. **Voce** quidem iacob proximus. secundum pellis vero profunditatem esau videris esse. nichilque suspicans mali cum cenasset conuersus est ad ordes et dei preces. **Domine** inquit omnium seculorum. et creator vniuersae substantie tu pro me concessisti magnam fortitudinem bonorum. et me dignum rebus presentibus effecisti. et ex me precedentibus promissisti adiutorem. et propiciam. et datorum te semper meliorum. **Hec** ergo confirma et noli me despiciere propter presentem necessitatem. propter quam et propiciam a te deposco et hunc filium propicius tua michi. et ab omni